
Dziennik Ustaw Nr 159 — 9349 — Poz. 951

 

951

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 14 lipca 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i trybu postępowania dyscyplinarnego  
wobec rzeczników patentowych i aplikantów

Na podstawie art.  68 ustawy z  dnia 11 kwietnia 
2001  r. o  rzecznikach patentowych (Dz.  U. z 2011 r. 
Nr 155, poz. 925) zarządza się, co następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 17 maja 2002 r. w sprawie szczegółowych zasad 
i trybu postępowania dyscyplinarnego wobec rzeczni-
ków patentowych i aplikantów (Dz. U. Nr 67, poz. 618) 
wprowadza się następujące zmiany:

1)  w § 2 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a)  Rzeczniku Dyscyplinarnym — należy przez to 
rozumieć także zastępcę Rzecznika Dyscypli-
narnego,”;

2)  w rozdziale 1 po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu:

„§ 3a.  Strony mogą w  toku całego postępowania 
dyscyplinarnego przeglądać akta sprawy 
oraz zgłaszać wnioski dowodowe.”;

3)  uchyla się rozdział 3;

4)  § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10.  Jeżeli przewinienia dyscyplinarnego dopuś-
cił się rzecznik patentowy lub aplikant,  
będący żołnierzem w  czynnej służbie woj-
skowej, Rzecznik Dyscyplinarny powiada-
mia o  tym niezwłocznie jego przełożone-
go.”;

5)  w § 11:

a)  ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Rzecznik Dyscyplinarny umożliwia obwinio-
nemu zgłoszenie dowodów i wniosków oraz 
złożenie pisemnych wyjaśnień.”,

b)  w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  sporządza i kieruje do Sądu Dyscyplinarne-
go wniosek o wszczęcie postępowania przed 
Sądem Dyscyplinarnym.”,

c)  ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  Przed przesłaniem akt do Sądu Dyscyplinar-
nego Rzecznik Dyscyplinarny umożliwia  
obwinionemu, na jego żądanie, zapoznanie 
się z zebranym w sprawie materiałem.”;

6)  § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. 1.  Odpis postanowienia o umorzeniu postę-
powania wyjaśniającego doręcza się  
obwinionemu, a także Prezesowi Polskiej 
Izby Rzeczników Patentowych i  Prezeso-
wi Urzędu Patentowego, jeżeli postępo-
wanie wyjaśniające zostało wszczęte na 
wniosek tych organów.

2.  O  skierowaniu wniosku o  wszczęcie po-
stępowania przed Sądem Dyscyplinar-
nym Rzecznik Dyscyplinarny niezwłocz-
nie zawiadamia obwinionego, poszkodo-
wanego, jeżeli jest znany, a także Prezesa 
Polskiej Izby Rzeczników Patentowych lub 
Prezesa Urzędu Patentowego, jeżeli 
wszczęcie postępowania wyjaśniającego 
nastąpiło na ich wniosek.”;

7)  w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Posiedzenie niejawne powinno odbyć się, 
w terminie 14 dni od daty otrzymania wniosku 
o  wszczęcie postępowania, przed Sądem  
Dyscyplinarnym.”;

8)  § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15.  Po uznaniu, że wniosek Rzecznika Dyscypli-
narnego odpowiada warunkom formalnym, 
przewodniczący Sądu Dyscyplinarnego 
ustala skład orzekający, wyznacza przewod-
niczącego składu orzekającego, termin 
i  miejsce rozprawy, zarządza doręczenie  
obwinionemu, a  także poszkodowanemu, 
jeżeli jest znany, wniosku Rzecznika Dyscy-
plinarnego o wszczęcie postępowania przed 
Sądem Dyscyplinarnym oraz wysłanie  
wezwań na rozprawę dla osób wymienio-
nych we wniosku.”;

9)  w § 16:

a)  ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1.  Na rozprawę wzywa się obwinionego, jego 
obrońcę, jeżeli został ustanowiony lub  
wyznaczony, Rzecznika Dyscyplinarnego 
oraz poszkodowanego, jeżeli jest znany.

 2.  Na rozprawę wzywa się również świadków, 
biegłych oraz zarządza przedstawienie  
innych dowodów wskazanych we wniosku 
o  wszczęcie postępowania przed Sądem  
Dyscyplinarnym, a w miarę potrzeby — tak-
że dowodów zgłoszonych przez strony przed 
rozpoczęciem rozprawy.”,

b)  ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6.  Nie stanowi przeszkody do rozpoznania 
sprawy nieusprawiedliwione niestawienni-
ctwo na rozprawie obwinionego, jego 
obrońcy lub poszkodowanego, chyba że ich 
obecność Sąd Dyscyplinarny uzna za ko-
nieczną.”;

10)  w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Po otwarciu rozprawy przewodniczący składu 
orzekającego oddaje głos Rzecznikowi Dyscy-
plinarnemu, który odczytuje wniosek o wszczę-
cie postępowania przed Sądem Dyscyplinar-



Dziennik Ustaw Nr 159 — 9350 — Poz. 951

 

nym, po czym wysłuchuje się obwinionego, 
poszkodowanego, o ile się stawił, przesłuchuje 
się świadków i biegłych, bada dokumenty oraz 
przeprowadza inne dowody.”;

11)  uchyla się § 22; 

12)  w § 33 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2.  Do złożenia wniosku o wznowienie postępowa-
nia dyscyplinarnego są uprawnione strony.

 3.  Wniosek o  wznowienie postępowania dyscy-
plinarnego wnosi się w terminie trzech miesię-
cy od powzięcia wiadomości o przyczynie uza-
sadniającej wznowienie postępowania.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: K. Kwiatkowski


		2011-08-01T18:55:47+0200
	Grzegorz Paczowski




